de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos 

Obligados para el Estado de Veracruz, por tratarse de información que hace 

identificada o identificable a una persona física. responsabilidad 

resarcitoria directa en el daño patrimonial de $5,500,000.00 (cinco 

millones quinientos mil pesos con cero centavos, moneda nacional), 

causado a la Secretaría de Turismo y Cultura, mientras que al 

ciudadano Eliminado: datos personales. Fundamento legal: Artículo 72 de 

la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de

[...]

por tratarse de información que hace identificada o identificable a una 

persona física. se le determinó responsabilidad resarcitoria subsidiaria 

respecto del mismo daño. 

Como consecuencia, se les fincó una indemnización equivalente al 

daño patrimonial y una sanción pecuniaria consistente en una multa 

de $3,025,000.00 (tres millones veinticinco mil pesos con cero 

centavos, moneda nacional). 

Este hecho se acreditó con la copia certificada de la resolución16 de 

referencia, la cual tiene pleno valor probatorio en términos de los 

artículos 109 y 110 del Código. 

8. El veintiséis de febrero de dos mil dieciocho, los ciudadanos

[...]

Es infundado lo alegado por los actores, relativo a que el daño 

patrimonial fue impuesto sin razón alguna. 

De la resolución administrativa del catorce de febrero de dos mil 

dieciocho se advierte que la autoridad refirió que el daño patrimonial 

equivale a $5,500,000.00 (Cinco millones quinientos mil pesos con cero 

centavos, moneda nacional), y que éste se actualizó desde el momento 

en que se realizaron erogaciones sin que se hubiera acreditado la 

realización de trabajos pactados, sumado a que durante el proceso de 

auditoría, se detectó que no fue posible ubicar a la empresa contratada